



§ 10

Inriktningsbeslut för ny friliggande förskola på Bägerstavägen, Enskede gård

Inriktningsärende

Stadsdelsnämndens beslut

Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd beslutar att uppdra förvaltningen att utreda ny friliggande förskola på Bägerstavägen 41.

Ärendet

På grund av växande barnantal med anledning av nyproduktion av bostäder i närområdet har förvaltningen påbörjat utredningsarbete för att utöka förskolelokalerna på adressen Bägerstavägen 41 i Enskede gård. Dessutom närmar sig nuvarande förskolebyggnaden sin tekniska livslängd. Alternativ som studerats är att avveckla den befintliga byggnaden och upprätta en ny med högre kapacitet.

Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsförvaltning har därför uppdragit åt SISAB att utreda möjligheten att utöka antal platser inom befintlig förskolefastighet. Ett flertal alternativ har studerats under de senaste åren men förvaltningen har landat i att gå vidare med utredning av en förskolebyggnad med 8 avdelningar i ett plan och tillagningskök inom befintlig detaljplan. Att arbeta inom befintlig detaljplan möjliggör en avsevärt förkortad tidplan.

Den nya förskolan föreslås byggas med moduler vilket sänker produktionskostnaderna och förkortar evakueringsperioden. Förskolan planerar att evakueras till en befintlig paviljong på Skagersvägen. Enligt nuvarande planer kan produktion startas upp under hösten 2022 och pågå till sommaren 2023 med verksamhetsstart augusti 2023.

Förvaltningens förslag till beslut är att förvaltningen får i uppdrag att fortsätta utreda en ny friliggande förskola med åtta avdelningar som byggs med moduler och utan detaljplaneändringar som ska ersätta den befintliga byggnaden som närmar sig sin tekniska livslängd.

Stadsdelsförvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat den 29 april 2021.

Dnr EÅV 2021/186.

Beslutsgång

Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag.



Särskilt uttalande

Hassan Jama m.fl. (V) lämnade ett särskilt uttalande:

Den nya friliggande förskolan på Bägerstavägen kommer att utökas till 8 avd. från nuvarande 5 avd. Och antalet barn kommer att öka då med 54 det vill säga från 90 barn till 144 barn. Barnen har redan nu friyta i Enskedeparken och samma friyta kommer att användas för den nya förskolan. Det innebär att friytan per barn inte kommer att uppfylla Boverkets rekommendationer om 40 kvm yta/barn.

Behovet av antalet förskolor kommer att växa i stadsdelen Enskede-Årsta-Vantör och därmed också behovet av grönyta per barn. I förvaltningens förslag till tertialrapport nämner man såväl kommunala som privata förskoleverksamhetens behov av "grönytekomensation".

Det vore ju bra om man försökte hitta lösningar redan nu på grönytekomensation för barnen i förskolan.

Ersättaryttrande

Lisa Palm (Fi) ställde sig bakom vänsterpartiets särskilda uttalande.